



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผบต.กฟส.อ.นสท. ถึง ผจก.กฟส.อ.นสท.
ที่ ฉ.๑ นสท.๗๔๙/๒๕๖๒ วันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๒
เรื่อง รายงานขอซื้อขอจ้าง

เรียน ผจก.กฟส.อ.นสท.

ด้วย ผบต.กฟส.อ.นสท.มีความประสงค์จะ จ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานเกี่ยวกับมิเตอร์ในเขต กฟส.อ.นสท. กรณีติดตั้งมิเตอร์, สับเปลี่ยนมิเตอร์, ย้าย, ถอนคืน, งานซ่อมแซม-ปรับปรุงมิเตอร์และอุปกรณ์ประกอบ มิเตอร์ระบบ ๑ เฟส ๒ สาย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

๑. เหตุผลความจำเป็นที่ต้องจ้าง

เพื่อให้งานด้านติดตั้งมิเตอร์, สับเปลี่ยนมิเตอร์, ย้าย, ถอนคืน, งานซ่อมแซม-ปรับปรุงมิเตอร์และ อุปกรณ์ประกอบ มิเตอร์ระบบ ๑ เฟส ๒ สาย ในเขตพื้นที่รับผิดชอบของ กฟส.อ.นสท. แล้วเสร็จทันตามกำหนดเวลา มาตรฐานงานให้บริการ เป็นไปอย่างต่อเนื่องและได้ผู้รับจ้างที่มีประสิทธิภาพในการดำเนินการด้านมิเตอร์

๒. รายละเอียดของพัสดุ

รายละเอียดรายการติดตั้งมิเตอร์	ประมาณการงาน ที่จะขอจ้างใน ปี ๒๕๖๓ (เครื่อง)	ราคากลาง ปี ๒๕๖๓ (บาท)	รวม เป็นเงิน (บาท)
๑. ติดตั้งมิเตอร์ใหม่			
๑.๑ ติดตั้งพร้อมเดินสายเข้ามิเตอร์ และติดตั้งไม้แป้น	158	168.00	26,544.00
๑.๒ ติดตั้งพร้อมเดินสายเข้ามิเตอร์ แต่ไม่ติดตั้งไม้แป้น	345	140.00	48,300.00
๑.๓ ติดตั้งเฉพาะมิเตอร์ และเชื่อมสายเมน	42	94.00	3,948.00
๑.๔ ติดตั้งเฉพาะมิเตอร์อย่างเดียว	123	60.00	7,380.00
๒. สับเปลี่ยนมิเตอร์ (เพิ่มขนาด และเปลี่ยนขั้วชุด)			
๒.๑ กรณีต้องเปลี่ยนสายเข้ามิเตอร์	78	168.00	13,104.00
๒.๒ กรณีไม่ต้องเปลี่ยนสายเข้ามิเตอร์	1,860	94.00	174,840.00
๓. ตัด/ต่อกลับ มิเตอร์ที่ค้างชำระค่ากระแสไฟฟ้า			

3.1 กรณีตัด หรือต่อกลับ (ต่อเที่ยว)	0	0	
3.2 กรณีปลดสายหรือต่อสายกลับต่อเที่ยว (ไม่ถอดมิเตอร์)	ครึ่งหนึ่งของสัญญาจ้างค่าตัดกลับมิเตอร์		
3.3 กรณีไปงดจ่ายไฟ แต่ผู้ใช้ไฟขอผ่อนผันครั้งที่ 1-2	ครึ่งหนึ่งของสัญญาจ้างค่าตัดกลับมิเตอร์ แต่ไม่เกินครึ่งละ 25 บาท		
3.4 กรณีไปงดจ่ายไฟ แต่ไม่สามารถดำเนินการได้	ครึ่งหนึ่งของสัญญาจ้างค่าตัดกลับมิเตอร์ แต่ไม่เกินครึ่งละ 25 บาท		
4. ย้ายมิเตอร์			
4.1 ติดตั้งพร้อมสายไฟ และไม้แป้น	37	210.00	7,770.00
4.2 ติดตั้งพร้อมสายไฟ (ไม่มีไม้แป้น)	72	168.00	12,096.00
5. ตัดฝากมิเตอร์/ถอนคินมิเตอร์/เลิกใช้ถอนคินมิเตอร์พร้อมอุปกรณ์ประกอบ			
5.1 ตัดฝากมิเตอร์/ถอนคินมิเตอร์	240	60.00	14,400.00
5.2 รื้อถอนมิเตอร์พร้อมอุปกรณ์ประกอบ (เลิกใช้ไฟ)	36	112.00	4,032.00
6. งานซ่อมแซม-ปรับปรุงมิเตอร์และอุปกรณ์ประกอบ			
6.1 เปลี่ยนแป้นรองมิเตอร์ ไม้แป้นรับสาย และสายไฟ			
6.1.1 มิเตอร์เครื่องที่ 1 และ 3 กรณีติดไม้แป้นใหม่	120	240.00	28,800.00
6.1.2 มิเตอร์เครื่องที่ 2-4	120	98.00	11,760.00
6.2 เปลี่ยนเฉพาะแป้นรองมิเตอร์ ไม้แป้นรับสาย (ไม่เปลี่ยนสาย)			
6.2.1 มิเตอร์เครื่องที่ 1 และ 3 กรณีติดไม้แป้นใหม่	120	140.00	16,800.00
6.2.2 มิเตอร์เครื่องที่ 2-4	120	76.00	9,120.00
6.3 เปลี่ยนเฉพาะสายไฟ	120	94.00	11,280.00
6.4 ปรับปรุงมิเตอร์คว่ำเอียง และ/หรือ ปิดฝาคกรอบ Terminal มิเตอร์ (ไม่เปลี่ยนไม้แป้น)	120	42.00	5,040.00
รวมเป็นเงิน	395,214.00		
ภาษี 7%	27,664.98		
รวมเป็นเงิน	422,878.98		

๓. ราคาของพัสดุที่จะจ้างจำนวน ๔๒๒,๘๗๘.๙๘ บาท (สี่แสนสองหมื่นสองพันแปดร้อยเจ็ดสิบแปด บาทเก้าสิบแปดสตางค์)

๔. วงเงินที่จะจ้าง

เงินนอกงบประมาณจากรายได้ของหน่วยงาน จำนวน ๔๒๒,๘๗๘.๙๘ บาท (สี่แสนสองหมื่นสองพันแปดร้อยเจ็ดสิบแปดบาทเก้าสิบแปดสตางค์)

๕. กำหนดเวลาที่ต้องการใช้พัสดุนั้น หรือให้งานนั้นแล้วเสร็จ

กำหนดเวลาส่งมอบงานหรือให้งานแล้วเสร็จภายในวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๓

๖. วิธีที่จะจ้าง และเหตุผลที่ต้องจ้าง

ดำเนินการโดยวิธีเฉพาะเจาะจงเนื่องจากการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่มีการผลิต จำหน่าย ก่อสร้าง หรือให้บริการทั่วไป และมีวงเงินในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งไม่เกินวงเงินตามที่กำหนดในกฎกระทรวง

๗. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์ราคา

๘. การขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการต่าง ๆ

ผู้ควบคุมงานจ้างเหมา

๑. นายวิวัฒน์ สุขยิ่ง ผู้ช่วยช่างแผนกบริการลูกค้าและการตลาด

คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

๑. นายสมบุญ พันธไม้

ประธานกรรมการฯ

ผู้ช่วยหัวหน้าแผนก

๒. นายมนัส พงษ์สมชาติ

กรรมการ

ผู้ช่วยหัวหน้าแผนก บริการลูกค้าและการตลาด

๓. นายภาสกร สนสายสิงห์

กรรมการ

พนักงานบัญชี ระดับ ๕

อำนาจและหน้าที่

ทำการตรวจรับพัสดุให้เป็นไปตามเงื่อนไขของสัญญาหรือข้อตกลงนั้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรด อนุมัติให้ดำเนินการ ตามรายละเอียดในรายงาน
ขอจ้างดังกล่าวข้างต้น

- อ.ม.ค.

- อ.ม.ค. อ.ก.ค.ค.อ.ค.

- อ.ก.ค.ค.อ.ค.

๒๓ ธ.ค. ๒๕๖๒
(นายจิรเดช จุลพล)

ผจก.กฟส.อ.นสท.

ทงศักดิ์ โยธา

(นายทงศักดิ์ โยธา)

หัวหน้าแผนกบริการลูกค้าและการตลาด

ใบแสดงรายละเอียดรายการสินค้าหรือบริการ

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอหนองสองห้อง (S50640000012)

เลขที่โครงการ : 62127360097

ชื่อโครงการ : จ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานเกี่ยวกับมิเตอร์ในเขต กฟส.อ.นสท. กรณีติดตั้งมิเตอร์, สับเปลี่ยนมิเตอร์, ย้าย,
ถอนคืน, งานซ่อมแซม-ปรับปรุงมิเตอร์และอุปกรณ์ประกอบ มิเตอร์ระบบ 1 เฟส 2 สายโดยวิธีเฉพาะเจาะจง

วิธีการจัดหา : เฉพาะเจาะจง

ประเภทการจัดหา : จ้างทำของ/จ้างเหมาบริการ

รหัส-ชื่อสินค้าหรือบริการ	งบประมาณ	ราคากลาง(ราคาอ้างอิง)	แหล่งที่มา
รายการพิจารณาที่ 1			
การจ้างงาน(93.14.18.00)	422,878.98	422,878.98	ฉ.1 กบล.(มม.)3829/2562 ลว.20 พ.ย. 2562

วันที่แสดงข้อมูล 23/12/2562

ผู้จัดทำ : ภาสกร สนสายสิง